[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛТУТИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от «06» декабря  2013г                                                                         № 87

«Об уполномоченном органе Администрации

Болтутинского сельского поселения для

осушествления государственных

полномочий по обеспечению жильем

детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителе»

       В целях реализации Федерального закона от 29.02.2012г. № 15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,Жилищного кодекса РФ,Федерального закона от 21.12.1996г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»,Областного закона от 29.11.2007г. № 114-з «О наделениии органов местного самоуправления городских округов, городских и сельских поселений Смоленской области государственными  полномочиями по обеспечению детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой, не имеющих закрепленного жилого помещения, жилыми помещениями»

Администрация п о с т а н о в л я е т:

         1.Определить уполномоченным  органом  Администрации Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области по осушествлению государственных полномочий по обеспечению жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в части:

   -осуществления государственных полномочий в соответствии с Федеральными законами и нормативно-правовыми актами области;

    -организации заключения от имени администрации Болтутинского сельского поселения соглашения с органом исполнительной власти области, осуществляющим нормативное правовое регулирование в области образования по реализации переданных государственных полномочий;

           -организации взаимодействия Администрации Болтутинского сельского поселения и организаций по вопросам выполнения переданных государственных полномочий;

      -ведения в Администрации сводного списка  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями;

          -обеспечения целевого использования финансовых средств, выделенных из областного бюджета по осуществлению государственных полномочий;

       -прдставления органам исполнительной власти области, уполномоченным на осуществление контроля необходимые документы, а также информацию связанную с исполнением государственных полномочий;

      -представления по формам и в сроки, установленные уполномоченным органам необходимую информацию и отчет об исползовании средств областного бюджета, выделенных для осуществления государственных полномочий;

     -оформления постановлений  администрации Болтутинского сельского поселения о включении приобретенных жилых помещений в муниципальный жилищный фонд;

    -ведения учета приобретаемых жилых помещений муниципального жилищного фонда в Реестре муниципального имущества;

         -выполнения функций муниципального заказчика при размещении заказа на приобретение жилых помещений в муниципальную собственность;

       -приобретения жилых помещений в муниципальную собственность в целях предоставления по договорам социального найма детям-сиротам и детям. Оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа, не имеющим жилого помещения. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 94-Фз «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

  2.Постановление Главы муниципального образования Болтутинского сельского поселения от 20.02.13г. № 5 «О создании комиссии по социальной поддержке детей сирот и детей. Оставшихся без попечения родителей» считать утратившим силу.

    3.Данное постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

     4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Болтутинского сельского поселеня

Глинковского района Смоленской области                             О.П.Антипова